UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-CTrTT&CTHSSV

V/v triển khai các hoạt động hưởng ứng

Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam năm 2025 theo Kế

hoạch số 24/KH-STP ngày 01/10/2025

của Sở Tư Pháp tỉnh Lâm Đồng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Lâm Đồng, ngày      tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

- Các trường THPT ngoài công lập trên địa bàn tỉnh;

- Các trường cao đẳng, trung cấp trên địa bàn tỉnh.

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 24/KH-STP ngày 01/10/2025 của Sở Tư

Pháp tỉnh Lâm Đồng về việc triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2025, Sở Giáo dục và Đào tạo

đề nghị các đơn vị triển khai một số nội dung sau:

1. Các cơ sở giáo dục triển khai thực hiện một số nội dung sau

- Tổ chức quán triệt, phổ biến và tuyên truyền nội dung Kế hoạch số

24/KH-STP ngày 01/10/2025 của Sở Tư Pháp tỉnh Lâm Đồng về việc triển khai

các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam năm 2025 (Kế hoạch số 24/KH-STP) đến công chức, viên chức, người lao

động và học sinh, sinh viên trong cơ quan, đơn vị đảm bảo đầy đủ nội dung và

đúng quy định.

- Đảm bảo 100% cơ sở giáo dục thực hiện có hiệu quả các hoạt động

hưởng ứng “Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” với chủ

đề “Xây dựng văn hóa tuân thủ pháp luật, nâng cao ý thức thượng tôn Hiến pháp

và pháp luật của mọi người dân, tổ chức”; đồng thời lựa chọn khẩu hiệu trong

Kế hoạch số 24/KH-STP để tuyên truyền và hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt

Nam năm 2025 và tham gia tích cực Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu pháp luật trên

địa bàn tỉnh Lâm Đồng năm 2025; các hội nghị, tọa đàm, tập huấn tuyên truyền

về các chủ trương, chính sách pháp luật hướng về cơ sở do Hội đồng phổ biến

giáo dục pháp luật tỉnh Lâm Đồng tổ chức.

2. Đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu chuyển văn bản này đến các

cơ sở giáo dục do đơn vị quản lý để triển khai thực hiện Kế hoạch số 24/KH-

STP đảm bảo đúng quy định.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Sở Tư pháp;

- Giám đốc Sở, các Phó GĐ Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Đăng trên website Sở;

- Lưu: VT, CTrTT&CTHSSV(H).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thu

		Phạm Đăng Lâm
	2025-10-03T09:01:34+0700
	Signer's office
	Phạm Đăng Lâm
	Signing document

		2025-10-03T09:20:27+0700

		2025-10-03T09:47:01+0700

		2025-10-03T09:47:01+0700

		2025-10-03T09:47:01+0700